(一社)兵庫県理学療法士会

こども生涯支援部 部会 議事録

記録日： 令和 7年 2月 5日(水)

開催日時 令和７年 2月 5日(水)   20時 00分～21時 00分

開催場所 Zoom

出席者 井貫理事、足立部長、井上、小川、木原、田島、野田、福田、古谷、松岡、松永、津吉

欠席者 なし

記録者 津吉

議題１ 特別支援教育に関わるセラピストの研修事業（令和７年 2月 1日開催）

決定事項 ・参加者 63名（PT：約半数、OT、ST、教員）

学校教育に関わったことない３割強の方が参加されていた

アンケート 39名より回答あり。概ね良好な内容であった

・今後の課題

制度など具体的な内容や取り組みは今後の研修でフォローしていく

会場での参加者が少なく意見交換が困難であった

・次年度継続予定

担当：作業療法士会（予定）

議題２ PT向け研修会（令和７年 2月 16日開催予定）

決定事項 ・資料について

講師より届いており、当日参加者決定次第配布予定

・備品について

パソコン（講師持参）、士会パソコン準備予定

当日、士会事務所へパソコン、アルコール消毒を取りに行き終了後返却予定

・タイムスケジュールについて

10時 30分 部員集合

12時 45分 受付開始

13時 15分 講義開始

16時 15分 講義終了

・感染対策について

 グループワーク時はマスク着用をお願いする

 その他、議事会でも確認予定

・ポイント申請について

 研修会終了時に QR コードを掲示し各自で読み込んでもらう

・会場配置

 参加者の席はあらかじめこちらで指定。受付時に名札と共に案内する

・グループワークについて

 橋添先生より事例提示あり

 事例に対し目標と介入方法を一緒に検討していく

 ファシリテーターも参加者と一緒に検討してもらう

議題３ 次年度事業確認

決定事項 ・予算、事業（担当者）確認、

 公開研修会、PT向け研修会、小児リハ事業所 MAP作成

議題４ デジタル担当者会議

決定事項 ・次回会議確認事項

パソコンなど士会物品や事務所の使用状況が簡単に確認できるツールの有無

 メールの確認（マニュアル、ログイン、２段階認証など）

次回部会

日時・場所

日時：令和７年 3月（予定）

場所：Zoom